Протокол 3/2020
заседания общественной комиссии в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»

Дата проведения – 05 августа 2020 года
Место проведения – администрация сельского поселения «Койгородок», с. Койгородок ул.Советская д. 30
Присутствуют:

	ФИО
	Должность

	1.
	Тебеньков Александр Анатольевич
	Председатель комиссии, руководитель администрации сельского поселения «Койгородок»

	2.
	Кайсина- Тебенькова Галина Сергеевна
	Заместитель  председателя комиссии, заместитель руководитель администрации сельского поселения «Койгородок»

	3.
	Мелехина Людмила Борисовна
	Секретарь комиссии, ведущий специалист администрации сельского поселения «Койгородок»

	Члены  комиссии

	4.
	Торопова Татьяна Александровна
	Глава сельского поселения «Койгородок» - председатель Совета поселения

	5.
	Вохмина Людмила Александровна
	Депутат Совета сельского поселения «Койгородок»

	6.
	Ускирева Александра Владимировна
	Председатель совета ветеранов Койгородского района

Повестка дня:
1. [bookmark: _Hlk14257349]Рассмотрение  итогов реализации  проекта «Формирование комфортной городской среды» в 2020 году.
Выступили:
Тебеньков А.А. – Председатель комиссии:
Довел информацию  о том, что 20 февраля 2020 г. путем рейтингового голосования в целях реализации  приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»в  2020 г.  была выбрана общественная территория - тротуар- лестница от ул. Мира д. 12 до ул. Набережная, д. 87 с. Койгородок.  Данная территория была поддержана 39 голосами граждан.
 Весной 2020 года администрация сельского поселения «Койгородок» совместно с привлеченной организацией ООО «Вектор» провели работы по отводу земельного участка под будущий объект строительства. В апреле была составлена проектно-сметная документация на сумму 2174,869 тыс. рублей. Затем, в Управлении ценообразования по Республике Коми была проведена государственная поверка сметы. В результате проведенной экспертизы цена обустройства объекта составила 2388,356 тыс. рублей и явилась окончательной для выхода на электронный аукцион для определения подрядчика. В апреле 2020 г. были проведены торги с ценой контракта 2388,356 тыс. рублей. Аукцион состоялся, было подано три заявки от следующих организаций: ООО «Керем», ООО «Мир бизнеса», ООО «Тема плюс».
По итогам аукциона, участником, который предложил наименьшую цену контракта (2018,16082 тыс.рублей) стало ООО «Тема плюс» из г. Сыктывкар. 13 мая 2020 года был заключен муниципальный контракт на выполнение работ по обустройству тротуара-лестницы, срок исполнения контракта – 31 августа 2020 года.
В июле 2020 года Администраций был заключен договор на проведение контроля и технической экспертизы за обустройством тротуара-лестницы с экспертной организацией ООО «ГОСТСТРОЙНАДЗОР».
05 августа 2020 г. ООО «Тема плюс» завершило обустройство тротуара-лестницы. ООО «ГОСТСТРОЙНАДЗОР» провело технической осмотр и составило экспертное заключение, в котором не выявило нарушений при обустройстве тротуара-лестницы, на основании чего работы были успешно сданы и Администрация поселения приняла данный объект от подрядчика.
Благоустроенная новая лестница-тротуар, имеет металлический каркас, что говорит о долговечности объекта. На новом тротуаре- лестнице (в пролете) планируется установка скамейки, которая позволит жителям отдохнуть при подъеме. Новая лестница имеет освещение, а это важный фактор безопасности особенно важно в темное время суток.

В ходе обсуждения приняты решения:
1. Принять к сведению итоги реализации  проекта «Формирование комфортной городской среды» в 2020 году.
2.Итоги опубликовать в интернет – ресурсах и на информационном стенде администрации сельского поселения «Койгородок».

Голосовали: ЗА- 7, ПРОТИВ - 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ- 0.

Председатель комиссии 					Тебеньков Александр Анатольевич

Секретарь комиссии 						Мелехина Людмила Борисовна